
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

                _26.04.2019         Енакиево        № 363 
 

 

 

 

 
 

 
О внесении изменений  

в распоряжение главы  

администрации города  

Енакиево от 09.04.2019 

№ 280 

 

 

Руководствуясь частью 2 статьи 37 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 54 Закона Донецкой Народной Республики «О культуре», 

пунктами 3.1.3., 3.6.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного  распоряжением  главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 

№ 10, в связи с  изменением  формата проведения празднования Дня Республики  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Внести  изменения  в  распоряжение  главы  администрации  города 

Енакиево от 09.04.2019 № 280 «Об утверждении Программы развития отрасли 

«Культура» города Енакиево на II квартал 2019 года», изложив пункт 8. План 

реализации мероприятий в отрасли «Культура» Программы реализации мероприятий 

в отрасли «Культура»  на II квартал 2019 года в новой редакции (прилагается). 

 

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить  

публикацию  настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 

города Енакиево. 

 

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить  на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 
 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево    



УТВЕРЖДЕНА 

Распоряжением главы  

администрации города Енакиево 

26.04.2019№ 363 

   

ПРОГРАММА 

реализации мероприятий в отрасли «Культура»  на II квартал 2019 года 

 

8. План реализации мероприятий в отрасли «Культура» 

№/

№ 

п.п. 

 

Название 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Приобретения, услуги 

для реализации Программы 

 

Сумма  

финансирования 

затрат 

во II квартале 2019 

года, 

рос.руб. 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 5 6 

Проведение мероприятий, посвященных празднованию Государственного праздника Донецкой Народной Республики 

– дня Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г. 

1. Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Дня Победы 

08.09.2019- 

09.05.2019 

 

Цветы, афиши, подарок 

продовольственный, шары, 

ткань, молния, пуговицы 

средние, звезда метал-

лическая, мелки цветные, 

мягкие игрушки, альбом для 

рисования, краски аква-

рельные, карандаши цветные, 

услуги  по производству фей-

ерверка, пошиву костюмов, по 

перевозке пассажиров  

163054,00 Начальник отдела 

культуры администрации 

города Енакиево 



 3 

2                                                          Продолжение таблицы 

1 2 3 4 5 6 

Проведение мероприятий, посвященных памятным датам 

2. Митинг, 

посвященный  

празднованию 

Дня 

космонавтики 

 

 

 

12.04.2019 

 

Цветы 

 

1800,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

3. Митинг 

реквием, 

посвященный 

годовщине 

катастрофы на 

Чернобыльской 

АЭС 

 

26.04.2019 Цветы 

 

3000,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

Проведение государственных праздничных мероприятий 

4. Цикл 

мероприятий, 

посвященных 

празднованию 

Дня Республики 

 

 

 

 

11.05.2019 

 

Цветы, афиши, рамки, 

ткань, шары, футболки, 

услуги  по производству 

фейерверка  

126015,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 



 4 

3                                                          Продолжение таблицы 

1 2 3 4 5 6 

Проведение календарных праздничных мероприятий 

5. Праздник 

Весны и Труда. 

Первомайский  

праздник 

 

01.05.2019 Афиша, мягкие игрушки, 

игры настольные, 

карандаши цветные, 

блокноты, альбомы для 

рисования, краски 

акварельные, пластилин, 

фломастеры, набор 

цветного картона, гуашь 

10053,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

6. Развлекательная 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня защиты 

детей 

01.06.2019 

 

Сладкие подарки, шары, 

афиши, мягкие игрушки, 

игры настольные, 

карандаши цветные, 

блокноты, альбомы для 

рисования, краски 

акварельные, пластилин, 

фломастеры, набор 

цветного картона, гуашь 

71154,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

7. Концертная 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня 

социального 

работника 

 

 

08.06.2019 

 

Рамки, цветы 2500,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 



 5 

4                                                        Продолжение таблицы 

1 2 3 4 5 6 

8. Концертная 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня 

медицинского 

работника 

14.06.2019 

 

Рамки, цветы  2500,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

9. Фольклорный 

праздник 

«Троица» 

16.06.2019 

 

Салатники, чашки, 

афиша 

1744,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

10. Торжественный 

вечер, 

посвященный 

60 – летию 

Енакиевской 

исправительной 

колонии  

27.06.2019 Рамки, цветы, услуги 

аэродизайна 

13750,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

 

11. Развлекательная 

программа, 

посвященная 

празднованию 

Дня молодежи  

29.06.2019 

 

Чашки, афиша, услуги 

аэродизайна 

16430,00 Начальник отдела культуры 

администрации города 

Енакиево 

 

Начальник отдела культуры  

администрации города Енакиево 

 

 


